Neque tamen carni infunditur primum, sed mediis ducitur competentibus, ut Magi Persarum docent. Primo quidem in ipso descensu caelesti aereoque involvitur corpore, deinde spiritu ex corde genito, qui in nobis caelis instar temperatissimus est et lucidissimus. His mediis corpore clauditur crassiore. Atque iis omnibus aequae fit proximus, licet per aliud in aliud per se transfunderit, sicut calor ignis aeri et aquae haeret proxime, quamvis per aerem trahatur ad aquam. Ac merito immortalis anima per immortale corpus illud aethereum mortalibus corporibus iungitur.

T6. Marsilio Ficino, *Teologia platonica*, XVIII, 4, pp. 1796-1797.

Tuttavia, poiché il veicolo non verrà mai sottratto, Zoroastro dice: Per l'immagine vi è un luogo anche nella regione risplendente. Cioè perché essa ritornerà in cielo insieme col veicolo e con l'anima razionale.

Quia tamen numquam vehiculum subtrahetur, Zoroaster inquit: est idolo quoque locus in regione perspua. Quia scilicet cum vehiculo simul et anima rationali recurret in caelum.

T7. Marsilio Ficino, *Teologia platonica*, V, 2, pp. 310-311.

Quando diciamo anima, vogliamo intendere il genere delle anime razionali. Perché le vite irrazionali propriamente non le chiamiamo anime, ma immagini e simulacri dell'anima.

Quando animam nominamus, rationalium animarum genus intellegi volumus. Nam irracionales vitas non animas proprie appellamus, sed idola et simulacra animarum.

T8. Marsilio Ficino, *Teologia platonica*, IV, 2, pp. 302-303.

E come l'anima costantemente ruota attorno a Dio come intorno ad un centro, così il corpo, che da essa è trascinato, ruota intorno all'anima come intorno ad un centro. Il cielo sta fermo su un medesimo cardine, perché anche l'anima, partecipando della mente, partecipa di una qualche stabilità. Ciò fanno tutte le anime razionali nei propri corpi. E ciò fanno tutti i corpi grazie alle anime, sia che parliamo delle anime delle sfere e di quelle delle stelle, sia di quelle dei demoni e

degli uomini. Se nel nostro corpo denso ciò si vede meno, tuttavia si verifica nell'involucro etereo dell'anima [...] il quale, secondo Zoroastro, ruota in noi continuamente.

Et sicut anima assidue circa deum quasi centrum convolvitur, ita corpus tractum ab illa semper circum animam revolvitur quasi centrum. Stat autem in eodem cardine caelum, quia et anima propter mentis participationem quietis alicuius est particeps. Id agunt omnes rationales animae in corporibus suis. Id omnia corpora agunt ad animas, sive de sphaerarum ac siderum animis loquamur, seu daemonum atque hominum. Quod si minus in nostro hoc crasso corpore apparet, fit tamen in aethereo animae indumento, quod voluit Zoroaster in nobis assidue volvi.